
Lovvedtak 102
(2024–2025)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 441 L (2024–2025), jf. Prop. 120 L (2024–2025)

I Stortingets møte 4. juni 2025 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i regnskapsførerloven, hvitvaskingsloven og regnskapsloven (diverse endringer)

I
I lov 17. juli 1998 nr. 56 om årsregnskap m.v. gjøres føl-
gende endringer:

§ 3-8 første ledd skal lyde:
(1) Et datterselskap skal utelates fra konsoliderin-

gen etter § 3-2 annet ledd hvis aksjene eller andelene i
datterselskapet er anskaffet med sikte på midlertidig eie
og holdes i påvente av salg. Et datterselskap kan utelates
fra konsolidering hvis det er særlig vanskelig og ufor-
holdsmessig kostbart å hente inn informasjon om dat-
terselskapet innen en rimelig frist, eller det foreligger al-
vorlige og langvarige begrensninger som i vesentlig grad
er til hinder for morselskapets utøvelse av sine rettighe-
ter.

II
I lov 1. juni 2018 nr. 23 om tiltak mot hvitvasking og ter-
rorfinansiering gjøres følgende endringer:

§ 4 annet ledd bokstav c skal lyde:
c. advokater, advokatforetak og andre som ervervs-

messig eller stadig yter selvstendig rettshjelp, når de
på klientens vegne utfører finansiell transaksjon
eller en transaksjon som gjelder fast eiendom, eller
når de bistår ved planlegging eller utføring av trans-
aksjon for klient i forbindelse med
1. kjøp og salg av fast eiendom eller virksomhet
2. forvaltning av en klients penger, verdipapir 

eller andre aktiva

3. åpning eller forvaltning av bank- eller verdipa-
pirkonto

4. fremskaffelse av nødvendig kapital til oppret-
telse, drift eller ledelse av selskap

5. opprettelse, drift eller ledelse av selskap, fond 
eller en lignende juridisk person eller formues-
masse, herunder utenlandsk trust eller tilsva-
rende juridisk arrangement.

§ 4 fjerde ledd nytt annet punktum skal lyde:
Dette gjelder likevel ikke rapporteringspliktige advo-

kater når de driver eiendomsmegling i medhold av norsk
advokatbevilling etter eiendomsmeglingsloven § 2-1 førs-
te ledd nr. 2.

§ 21 annet ledd skal lyde:
(2) Første ledd gjelder ikke når rapporteringspliktige

som nevnt i § 4 annet ledd bokstav c fastslår en klients
rettsstilling eller bistår en klient i forbindelse med ret-
tergang.

§ 22 første ledd bokstav l skal lyde:
l. advokat, advokatforetak og annen som ervervsmes-

sig eller stadig yter rettshjelp

§ 24 femte ledd skal lyde:
(5) Fjerde ledd gjelder ikke når rapporteringspliktige

som nevnt i § 4 annet ledd bokstav c fastslår en klients
rettsstilling eller bistår en klient i forbindelse med ret-
tergang.
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§ 26 tredje ledd skal lyde:
(3) Rapporteringspliktige som nevnt i § 4 annet ledd

bokstav c skal ikke oversende opplysninger som de mot-
tar fra eller innhenter om klienten når de fastslår en kli-
ents rettsstilling eller bistår en klient i forbindelse med
rettergang. Tilsvarende gjelder for andre rapporterings-
pliktige når de bistår rapporteringspliktige som nevnt i
§ 4 annet ledd bokstav c i arbeid som nevnt i første punk-
tum. Departementet kan i forskrift gi regler om at rap-
porteringspliktige som nevnt i § 4 annet ledd bokstav c
skal oversende opplysninger til Økokrim via et annet
organ.

§ 49 første ledd annet punktum skal lyde:
For ileggelse av overtredelsesgebyr til rapporterings-

pliktige foretak gjelder forvaltningsloven § 46 første ledd
første punktum.

III
I lov 16. desember 2022 nr. 90 om regnskapsførere gjø-
res følgende endringer:

§ 1-1 annet ledd skal lyde:
Loven gjelder også når:

a. et regnskapsforetak i tilknytning til et regnskapsopp-
drag har adgang til å belaste oppdragsgivers bank-
konto med utbetalinger,

b. et regnskapsforetak i tilknytning til et regnskapsopp-
drag oppbevarer oppdragsgivers midler på regn-
skapsforetakets konto (klientkonto),

c. et regnskapsforetak utfører bokføring eller utarbei-
der årsregnskap for en oppdragsgiver som ikke har
plikter som nevnt i § 1-2 første ledd,

d. et regnskapsforetak utarbeider regnskapsrapporte-
ring som er unntatt som pliktig regnskapsrapporte-
ring i medhold av bokføringsloven § 3, og

e. et regnskapsforetak eller en statsautorisert regn-
skapsfører avgir en bekreftelse i henhold til lov, for-
skrift eller krav fra offentlig myndighet.

§ 5-2 tredje ledd oppheves.

Ny § 5-6 skal lyde:
§ 5-6 Forskrifter om oppdrag og klientkonto

Departementet kan i forskrift fastsette nærmere reg-
ler om utføring av bekreftelsesoppdrag, jf. § 1-1 annet
ledd bokstav e, og om utforming og registrering av full-
makter, jf. § 5-2 annet ledd. Finanstilsynet kan i forskrift
fastsette nærmere regler om klientkontoer i regnskaps-
foretak, jf. § 1-1 annet ledd bokstav b.

IV
Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer. Kongen
kan sette i kraft de enkelte bestemmelsene til forskjellig
tid.

Masud Gharahkhani
president
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